
1 
 

 

ZASADY PRZYZNAWANIA I WYPŁATY DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

OBOWIĄZUJĄCE W MIEJSKIM URZĘDZIE PRACY W KIELCACH 

 

I. Dodatek aktywizacyjny jest przyznawany i wypłacany na podstawie art. 233 ustawy z dnia 

20 marca 2025 r. o rynku pracy i służbach zatrudnienia (Dz. U. z 2025 r., poz. 620). 

 

II. Ilekroć w Zasadach jest mowa o: 

 

1. dodatku aktywizacyjnym – oznacza to świadczenie przyznawane osobie bezrobotnej 

z prawem do zasiłku, która z własnej inicjatywy podjęła zatrudnienie lub inną pracę 

zarobkową albo z własnej inicjatywy rozpoczęła prowadzenie działalności gospodarczej; 

2. zatrudnieniu – oznacza to wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy (umowy 

o pracę), stosunku służbowego oraz umowy o pracę nakładczą; 

3. innej pracy zarobkowej – oznacza to wykonywanie pracy lub świadczenie usług 

na podstawie umów cywilnoprawnych, w tym umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy 

o dzieło, lub umowy o świadczenie usług, do których stosuje się odpowiednio przepisy 

o zleceniu, albo umowy o pomocy przy zbiorach, o której mowa w art. 91a ustawy z dnia 

20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2025 r., poz. 197 i 620), 

lub w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej, spółdzielni kółek rolniczych 

lub spółdzielni usług rolniczych. 

 

III. Warunki przyznawania i wypłaty dodatku aktywizacyjnego. 

 

1. Dodatek aktywizacyjny przysługuje bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku, który 

z własnej inicjatywy podjął zatrudnienie lub inną pracę zarobkową albo rozpoczął działalność 

gospodarczą - w wysokości 50 % zasiłku o którym mowa w art. 224 ust. 1 ustawy, przez 

połowę okresu, w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek, gdyby nie podjął zatrudnienia 

lub innej pracy zarobkowej albo nie rozpoczął prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Dodatek przysługuje od dnia złożenia kompletnego wniosku, jednak nie wcześniej niż od dnia 

podjęcia zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej albo rozpoczęcia działalności gospodarczej. 

3. Wnioski niepodpisane, niezawierające danych wymaganych do rozpatrzenia wniosku, lub 

do których nie dołączono dokumentów wskazanych w załączniku, nieuzupełnione w terminie 

7 dni od dnia wezwania do uzupełnienia pozostaną bez rozpoznania. 

4. W przypadku rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej z własnej inicjatywy, 

dodatek aktywizacyjny jest przyznawany bezrobotnemu, zgodnie z warunkami 

dopuszczalności pomocy de minimis. 

  



2 
 

5. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje bezrobotnemu, w przypadku:  

1) podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy: 

a) zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej u pracodawcy, który był jego ostatnim 

pracodawcą, lub dla którego ostatnio wykonywał inną pracę zarobkową przed 

zarejestrowaniem jako bezrobotny, 

b) pracy za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego; 

2) przebywania na urlopie bezpłatnym; 

3) nieobecności nieusprawiedliwionej; 

4) podjęcia działalności gospodarczej w wyniku otrzymania dofinansowania podjęcia 

działalności gospodarczej lub innych środków publicznych; 

5) podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej w wyniku otrzymania środków na założenie lub 

przystąpienie do spółdzielni socjalnej, o których mowa w art. 161 ustawy; 

6) zgłoszonego do CEIDG zawieszenia wykonywania działalności gospodarczej. 

6. O przyznaniu lub odmowie przyznania dodatku aktywizacyjnego rozstrzyga się w formie 

decyzji administracyjnej. 

7. Dodatek aktywizacyjny za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę przysługującego dodatku 

przez 30 i mnożąc przez liczbę dni kalendarzowych przypadających w okresie, za który 

świadczenie przysługuje. 

8. Dodatek aktywizacyjny wypłaca się w okresach miesięcznych z dołu na rachunek płatniczy. 

9. W przypadku, gdy dodatek aktywizacyjny przyznano w związku z podjęciem zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej na podstawie umowy zawartej na czas określony, krótszy niż okres, 

w którym przysługiwałby dodatek aktywizacyjny – kontynuacja wypłaty dodatku następuje 

po przedłożeniu kolejnej umowy potwierdzającej dalsze zatrudnienie lub wykonywanie innej 

pracy zarobkowej. 

10. W przypadku zmiany pracodawcy lub podpisania kolejnej umowy z dotychczasowym 

pracodawcą, prawo do przyznanego dodatku aktywizacyjnego przysługuje pod warunkiem, 

że pomiędzy kolejnymi umowami nie występuje przerwa obejmująca dni robocze. 

Niezachowanie ciągłości zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej skutkuje 

utratą prawa do dodatku aktywizacyjnego.  

11. Dodatek aktywizacyjny staje się nienależnie pobranym świadczeniem pieniężnym 

podlegającym zwrotowi wraz z przekazaną zaliczką na podatek dochodowy od osób 

fizycznych, zgodnie z art. 246 ustawy o rynku pracy i służbach zatrudnienia, jeżeli wypłacony 

został za okres po ustaniu zatrudnienia lub wykonywania innej pracy zarobkowej, za okres 

przebywania na urlopie bezpłatnym lub nieobecności nieusprawiedliwionej, za okres 

po zawieszeniu lub zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej albo w innych 

przypadkach nie spełnienia warunków określonych w ustawie.  

 

IV. Ubezpieczenia i podatki 

 

1. Od dodatku aktywizacyjnego nie odprowadza się składek na ubezpieczenia społeczne ani 

ubezpieczenie zdrowotne. 

2. Na podstawie przepisów ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (t. j. Dz. U. 

z 2025 r., poz. 163 z późn. zm.) od dodatku aktywizacyjnego pobierane są miesięczne zaliczki 

na podatek dochodowy, pomniejszane o 1/12 kwoty zmniejszającej podatek. 

3. Osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny może złożyć oświadczenie PIT-2A dotyczące: 

podziału kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek na: 
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a) 1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo 

b) 1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo 

c) złożyć wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy 

od osób fizycznych. 

4. W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łącznie wypłata zasiłku dla bezrobotnych i dodatku 

aktywizacyjnego, oświadczenie o stosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie 

do całego przychodu.  

5. W przypadku nie złożenia oświadczenia o podziale kwoty stanowiącej 1/12 kwoty 

zmniejszającej podatek, zaliczka na podatek pomniejszana jest o kwotę stanowiącą 1/12 

kwoty zmniejszającej podatek.  

6. W przypadku złożenia wniosku o rezygnację ze stosowania pomniejszenia, zaliczkę 

na podatek dochodowy od osób fizycznych oblicza się bez stosowania ulgi. 

7. Oświadczenie PIT-2A do pobrania ze strony:  https://www.gov.pl/web/finanse/pit-2a. 

 


